
MALÉ KVĚTNOVÉ OPAKOVÁNÍ Z ČJ  

Pracuj samostatně a u každého úkolu nakresli smajlíka, jak se Ti dařilo.                 

Prosím o odeslání na e-mail do 13. 5. Děkuji. 

 

 

Doplň názvy: 

osob, které máš rád/a:_____________________________________________  

věcí, které používá maminka v kuchyni:________________________________   

potravin, které Ti chutnají:__________________________________________  

vlastností, kterých si ceníš:__________________________________________ 

 

Vyber správné písmeno. 

(Š/š)kolník (P/p)avel (T/t)rávníček, (H/h)ora (Ř/ř)íp, (V/v)esnice (S/)smrček,  

(D/d)oktorka (T/t)amara (M/m)alá, (Z/z)ajíček (U/u)šáček, (V/v)everka  

(Z/z)rzečka, (Ž/)žákyně (A/a(nička( J/j)ahodová, (P/p)es (A/a)zor, (M/m)ěsto  

(P/p)raha, (Ř/ř)eka (L/l)abe  

 

 

Vyhledej v jídelním lístku přídavná jména a zakroužkuj je. 

Ptáme se: Jaký? Jaká? Jaké? Který? Která? Které? Čí? 

rybí polévka a smažená houska, krabí tyčinky a bramborová kaše, vepřový řízek 

a bramborový salát, italské těstoviny, tomatová omáčka a strouhaný sýr,   

tvarohový šáteček, jahodové koláčky, čokoládový pohár  

 

 

https://favi.cz/produkty/kategorie/tapety/fototapety?strana=5


 

Vymysli dvě přídavná jména začínající na dané písmeno. 

Z___________________________________________________ 

D___________________________________________________  

 

Milí plavčíci, to je rána. Zas nám napsal Alfons Jána.        

Ve cvičení udělal 10 chyb. Zkusíte je opravit? 

Chtěl bych bít lékařem. Slepíš my ten papírový model? 

Síra je žlutí nerost.  

Jezdíte v zymě na lyžích? 

Vodní výry jsou nebezpečné.  

Zbyněk bydlí v blýzké vesnici. 

V ůterý pojedu do Chropině. Kotje spalo v botě. 

dorotka si koupila zmrzlinu. 

 

DOBROVOLNÝ ÚKOL 

 

Ve slovech jsou ukryta zájmena. Najdeš je? 

MAJÁK             BARVY         MYSLIVEC          KARTY        TENKÝ      TABULE 

____________________________________________________________ 

 

Vymysli věty na uvedená zájmena. 

My_______________________________________________________ 

Já________________________________________________________ 

Ty________________________________________________________ 

Ten_______________________________________________________ 


